
Podmínky provozování horolezecké činnosti v lokalitě Kňafák 

 
Podmínky provozování horolezecké činnosti v lokalitě Kňafák, která se nachází na území 
Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les, jsou stanoveny v Odborném stanovisku Správy 
CHKO Slavkovský les ze dne 25. května 2015.  
 
Podmínky jsou stanoveny takto:  

 Horolezecká činnost včetně údržby jištění, cest apod. je povolena pouze v období od 
1. července do 31. prosince kalendářního roku.  

 Horolezectví není povoleno na skalním útvaru Brd pod Křížem.  
 
Je nezbytné, aby návštěvníci lokality Kňafák výše uvedené podmínky dodržovali, a to 
z důvodu výskytu zvláště chráněných druhů, pro jejichž ochranu platí § 50 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně přírody a krajiny: „Je zakázáno 

škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, zejména je chytat, 

chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. Není dovoleno sbírat, ničit, poškozovat či 

přemisťovat jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. Je též zakázáno je držet, chovat, 

dopravovat, prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny.“ 

 
 

Božena Valentová, tajemnice ČHS 


